
GU/S S146
01/08/2022
419292-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419292-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Firenze: Erogazione di energia elettrica
2022/S 146-419292

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PUBLIACQUA S.p.A.
Indirizzo postale: Via Villamagna, 90/c
Città: Firenze
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Codice postale: 50126
Paese: Italia
Persona di contatto: Alessio Di Giacomantonio
E-mail: infoappalti@publiacqua.it 
Tel.:  +39 0556862439
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.publiacqua.it
Indirizzo del profilo di committente: www.publiacqua.it/fornitori-e-bandi/bandi-di-gara-in-corso/forniture

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
"FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L’ANNO 2023 A GESTORI DEL SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO"
Numero di riferimento: 2100002942

II.1.2) Codice CPV principale
65310000 Erogazione di energia elettrica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di energia elettrica e servizi associati per l’anno 2023 a gestori del servizio idrico integrato come 
meglio dettagliato nel disciplinare e in tutta la documentazione di gara.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)

01/08/2022 S146
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:infoappalti@publiacqua.it
www.publiacqua.it
www.publiacqua.it/fornitori-e-bandi/bandi-di-gara-in-corso/forniture


GU/S S146
01/08/2022
419292-2022-IT

2 / 4

Valore, IVA esclusa: 50 150 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Luogo principale di esecuzione:
Province di Firenze – Grosseto – Lucca – Arezzo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Al fine di ottenere delle migliori condizioni economiche per il contenimento dei principali costi che incidono 
sulla tariffa del servizio idrico integrato, Publiacqua SpA,Acquedotto del Fiora SpA, GEAL SpA, Nuove Acque 
SpA gestori del servizio idrico integrato nella Regione Toscana hanno ritenuto di procedere all’acquisto 
congiunto di energia elettrica conferendo mandato a Publiacqua SpA di attuare la procedura per l’individuazione 
dell’appaltatore.
I contratti saranno stipulati dall’aggiudicatario con ciascuna delle suddette aziende in relazione ai rispettivi 
fabbisogni di energia elettrica, con i patti e le condizioni stabilite in tutti gli atti di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
La compiuta descrizione delle attività oggetto della procedura di gara, nonché le condizioni, le modalità, i termini 
e le specifiche tecniche per la partecipazione e l’aggiudicazione della procedura stessa e per l’esecuzione del 
relativo contratto sono riportati nella documentazione di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 104-292269

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
"FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L’ANNO 2023 A GESTORI DEL SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO"

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

01/08/2022 S146
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292269-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S146
01/08/2022
419292-2022-IT

3 / 4

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
21/07/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ACEA ENERGIA S.P.A.
Numero di identificazione nazionale: 07305361003
Indirizzo postale: PIAZZALE OSTIENSE 2
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00154
Paese: Italia
E-mail: ae.spa@pec.aceaspa.it 
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 50 150 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 50 150 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Per quanto non previsto e/o non esplicitato nel presente bando, si rimanda al disciplinare di gara parte 
integrante e sostanziale del presente bando.
Il disciplinare di gara, e la documentazione correlata sono reperibili sul sito: www.publiacqua.it nella sezione 
dedicata ai bandi di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli, 40
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Competente per le procedure di ricorso avverso al presente bando è il Tribunale Amministrativo Regionale della 
Toscana, via Ricasoli 40, Firenze, entro i termini previsti dalla vigente normativa.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli, 40
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia

01/08/2022 S146
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:ae.spa@pec.aceaspa.it
www.publiacqua.it


GU/S S146
01/08/2022
419292-2022-IT

4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
27/07/2022

01/08/2022 S146
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


